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Medlemsforslag om idrætsskolen på Bellahøj Skole

Louise Frevert har den (28. august 2007) ønsket, at følgende sag bliver optaget på udvalgets 
dagsorden:

”Har man brugt de midler, der er afsat til forbedring af Bellahøj Idræts-folkeskole?
Hvis ikke, hvorfor har man ikke brugt de penge, der er afsat til forbedringer?
Spørgeren udbeder sig både en skriftlig og mundtlig status om skolens facilitetsforbedringer.
Desuden ønskes oplyst, hvordan søgningen har været og hvorledes skolen er kommet fra start, 
nu hvor skoleåret er startet.”

Børne- og Ungdomsforvaltningens bemærkninger:

I Faglighed for alle er der afsat 3,6 mio. kr. i både 2007 og 2008 til anlægsarbejder i forbindelse 
med etableringen af idrætsskolen på Bellahøj Skole. Af det samlede beløb på 7,2 mio. kr. er der 
på nuværende tidspunkt indgået aftale (kontrakt) om udgifter for kr. 1.862.790, og der er i 
projektforslaget truffet beslutninger om disponering over det resterende beløb kr. 5.337.210. 

Det er i samråd mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen, Københavns Ejendomme, Bellahøj 
Skole og rådgiveren besluttet at opdele projektet i to faser kaldet Den Korte Distance (2007) og 
Det Lange Løb (2008). Det er sket for at kunne færdiggøre synlige forbedringer til Bellahøj 
Skoles start som idrætsskole i august 2007. Samtidig er der gennemført en kortlægning af 
hvilke forbedringer der på lidt længere sigt vil give idrætsskolen de bedste faciliteter for de 
afsatte midler. Denne kortlægning har resulteret i et projektforslag for Det Lange Løb som 
afventer de sidste kommentarer, inden det færdigprojekteres og sendes i udbud i november 
2007.

Facilitetsforbedringerne som er indeholdt i Den Korte Distance forventes færdigudført om 2 
uger. Der er her tale om nyt indgangsparti, legeøer i skolegården og opgradering af et gangareal. 
Det Lange Løb forventes færdigudført i juli 2008 og vil indeholde nødvendig renovering og 
forbedring af gymnastiksale samt etablering af nye idrætsfaciliteter såvel ude som inde, der 
sikrer skolens funktionalitet som idrætsskole.  

Bellahøj Skole har til indeværende skoleår haft en markant øget tilgang, således at der er dannet 
3 børnehaveklasse for første gang i flere år. Søgningen er ikke mindst kommet fra skolens eget 



grunddistrikt. Det samlede elevtal i børnehaveklasserne er 65, hvoraf ca. 30 % er tosprogede, 
hvilket afspejler elevsammensætningen i skolens grunddistrikt.

Det almene idrætsforløb i indskolingen er iværksat med 5 idrætstimer om ugen og med imple-
mentering af krop og bevægelse i øvrige fag, ligesom tværfaglige projekter er under udvikling.

Der har været over 100 ansøgninger til idrætslinien, og der er optaget 54 elever i alt i 7. og 8. 
klasse. Eleverne kommer fra hele byen, og alle dyrker idræt på et højt niveau. Eleverne fordeler 
sig på følgende idrætsgrene:

Køn/idrætsgren Badminton Basketball Fodbold Gymnastik Håndbold I alt

Piger 2 3 5 4 8 22

Drenge 4 6 13 3 6 32

I alt 6 12 18 7 12 54

Der er allerede på nuværende tidspunkt etableret et godt og frugtbart samarbejde med de nye 
elevers forældregruppe gennem bl.a. informationsarrangementer og forældremøder. Alle ele-
verne på idrætslinien drager i midten af september på en tre dages introtur for at afslutte inte-
grationsprocessen på Bellahøj Skole.

Forældrenes oplevelse af idrætslinien kan illustreres med følgende forældrekommentar:

"Først tak for et utroligt godt forældremøde. I var et lærerteam, som jeg er så glad for min 
datter får lov at have. Jeg oplevede varme og glæde ved fagene. Og ikke mindst har jeg en dat-

ter, der stråler som en sol, når hun skal i skole.".


